
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  447   Del  12-12-19
 Reg. generale 447

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 447 del 12-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO PER REALIZZAZIONE SERVIZI ED
ELABORAZIONE DATI DI PROMOZIONE TURISTICA DITTA D & P TURISMO. CIG
Z072B2F550



PRESO ATTO che è volontà di questa amministrazione procedere alla valorizzazione
del territorio e promozione turistica di tutto il patrimonio museale di proprietà dell’ente
ad oggi reso inagibile ed inaccessibile a causa del sisma 2016.

EVIDENZIATO che occorre procedere alla ricognizione dei dati necessari relativi alla
ricognizione dei beni ed elaborazione di uno studio necessario per la realizzazione di
un’attività incisiva di promozione turistica e valorizzazione del territorio

Sentito per le vie brevi lo studio D&P di Angelici Ennio turismo e cultura s.n.c. che
offre servizi  nel suddetto ambito e corrente in Frazione Villa Serra di Montefortino 6 P.
Iva 01880800444 che si è reso disponibile a redigere il suddetto studio  per un importo
di € 4.000,00 incluso IVA come da legge giusto preventivo;

CONSIDERATO tale  preventivo è adeguato e meritevole di approvazione;

VISTO che trattandosi prestazione di servizio con corrispettivo di importo inferiore a €
5..000 è possibile ricorrere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del
D. Lgs. 12/04/2006 n. 163;

STABILITO che:
- l’importo complessivo per la prestazione oggetto del presente affidamento

ammonta ad € 4.000,00 IVA e inclusa;
- sono a carico della società, tutti gli obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi

finanziari, legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni
- l’importo relativo alla prestazione verrà corrisposto in un’unica soluzione;

DATO ATTO che la prestazione sarà regolata in conformità al presente provvedimento
ed alle condizioni di seguito determinate da considerarsi essenziali:
a. Qggetto del servizio affidato il servizio consiste nella coordinamento e studio di
azioni  per la riapertura dei Musei di Montalto delle Marche per un importo
complessivo di € 4.000,00 IVA  inclusa;
b. Modalità di pagamento del compenso: il compenso sarà liquidato alla società
dietro presentazione di regolare fattura;
c. Stipula del contratto per scrittura privata a nonna dell’art. 11, comma 13 del
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., è formalizzato mediante sottoscrizione della presente
determinazione di aggiudicazione e affidamento, soggetta a registrazione in caso
d’uso, ai sensi dell’art. 5 comma 2 DPR 131/86. Per quanto non previsto nel
presente atto si applicano le disposizioni vigenti.

VISTI:
il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali”
 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

DETERMINA

QUANTO IN PREMESSA è parte integrante e sostanziale della presente1)
Determinazione;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 447 del 12-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

f.to IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA   CONTABILE
Matricardi Daniel

) DI AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa, allo studio D&P di Angelici Ennio
turismo e cultura società che offre servizi  nel suddetto ambito e corrente in Frazione
Villa Serra di Montefortino, 6 P. Iva 01880800444  l’incarico per la lo studio, la
realizzazione ed il coordinamento di azioni di valorizzazione del patrimonio culturale di
Montalto delle Marche in vista della riapertura dei Musei.

3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.000,00 IVA inclusa sul codice
bilancio n. 01.02-1.03.02.11.000 (cap.138) gestione competenza 2019 del bilancio
2019-2021, che offre sufficiente dotazione;

4) DI STABILIRE quanto di seguito:
- a carico della società affidataria, i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari, legge 136/2010 e s.m.i.: l’affidatario del presente servizio assume tutti gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010,
n. 136 e s.m.i.;
- che la società affidataria all’atto della sottoscrizione del presente atto dovrà
consegnare il documento attestante la propria regolarità contributiva;
- che il compenso sarà liquidato dietro presentazione di regolare fattura;

5) DI DARE ATTO, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
— TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è campatile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e
con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai
commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

6) DI DARE ATTO che la presente determinazione di conferimento di incarico verrà
firmata per accettazione da parte del legale rappresentante della Società incaricata;

7) DI TRASMETTERE allo studio D&P di Angelici Ennio turismo e cultura s.n.c.

competenza 2019

CODICE BILANCIO COMP/FPV ESERCIZIO
ESIGIBILITA’

CAPITOLO IMPORTO

1050 4.000,00 €

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 447 del 12-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

05.02-1.03.02.11.999



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 447 del 12-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°902
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   16-12-2019

al     31-12-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 16-12-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 16-12-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 447 del 12-12-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


